CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUAÇU
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 26.212.688/0001-67

Travessa Célia Pereira Mendes, 01 - Centro - CEP 36.940-000
Fone: (33) 3373-1122      Email: camaramunicipaldesantana@gmail.com

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2022

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte dois (16/05/2022) às onze horas (11hs) reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitação, presidida pela Sra. Maria Mercês de Moura, tendo como

membros Nycollas Alves de Paula e Fernanda Aparecida Batista, com a finalidade de apreciar o

pedido formulado pela sra. Maria do Carmo Mendes Ferreira,  através de ofício respectivamente,

tendo como ordenador de despesas Arilson de Souza Magalhães. Referente à contratação direta por

dispensa de licitação a empresa 2 R COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ

12.887.810/0001-90.  Objetivando Contratação de empresa especializada para confecção de

uniformes personalizados tais como camisas de malha manga curta e blusas de moletom, a fim de

atender as necessidades de identidade visual dos servidores da Câmara Municipal de Santana do

Manhuaçu,MG.  A partir de análise da documentação juntada aos autos do presente procedimento

administrativo, verifica-se, que estão atendidos os requisitos necessários à configuração da dispensa

de licitação, nos termos do art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, quais sejam: Cotação prévia de preços;

justificativa plausível para tanto. Assegurando a compatibilidade do preço proposto com a dotação

orçamentária prevista. O valor total do contrato a ser empenhado será de R$ 2.488,00 (DOIS MIL E

QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS).  Desta forma, tendo a Administração verificado

a necessidade da contratação da empresa supracitada, a Comissão Permanente de Licitação, com

base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 resolve julgar DISPENSÁVEL o processo licitatório em

apreço ao sra. Maria do Carmo Mendes Ferreira,  e segue para o gabinete do Presidente  para

posterior Ratificação. Nada mais havendo a tratar eu, Maria Mercês de Moura, Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, lavro, dato e assino, a presente Ata, juntamente com os membros

da Comissão.

      Santana do Manhuaçu,MG, 16 de maio de 2022.

Maria Mercês de Moura

PCPL

Membros:         ________________________________

                         ________________________________